
All. 5 domanda di partecipazione

All’Unione di Comuni della Planargia

Procedura aperta sopra soglia finalizzata all’acquisizione del servizio di: SUPPORTO 
ESTERNO ALLE FUNZIONI ASSOCIATE DELLO SPORTELLO SUAPE DELL’UNIONE DI 

COMUNI DELLA PLANARGIA PER LA DURATA DI 36 MESI. Gara svolta in modalità 
telematica ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa mediante portale Sardegna CAT.
CUP: C11F23000710005      CIG: A010E29249

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA

__L__ SOTTOSCRITT __  

NAT__ A PROV. IL

RESIDENTE IN  PROV.

VIA/PIAZZA/CONTRADA  N.

IN QUALITÀ DI TITOLARE/LEGALE RAPPRESENTANTE (PRECISARE LA CARICA)

DELL’OPERATORE ECONOMICO DENOMINATO:

CON SEDE IN PROV. C.A.P.

VIA/PIAZZA/CONTRADA  N.

CODICE FISCALE P. IVA

CODICE ATTIVITA’ (QUADRO VA2 MOD. IVA):

TEL. MAIL:

P.E.C. (OBBLIGATORIO):

In qualità di (barrare le voci non pertinenti);

 impresa individuale/ società commerciale/ società cooperativa;

 consorzio fra società cooperative di produzione e lavoro costituiti a norma della legge 25 giugno 1909, n. 422, e 
successive modificazioni/consorzio tra imprese artigiane di cui alla legge 8 agosto 1985, n. 443;

 consorzio stabile; 

 raggruppamento temporaneo di concorrenti;

 consorzio di concorrenti di cui all'articolo 2602 del codice civile; 

Pag. 1 a 4



All. 5 domanda di partecipazione

 soggetti che hanno stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE), ai sensi del decreto 
legislativo 23 luglio 1991, n. 240; 

 operatore economico che riveste le funzioni di organo comune ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 
febbraio 2009, n. 5

 operatore economico aderente al contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, 
n. 5

 operatore economico che riveste la qualifica di mandataria del contratto di rete ai sensi dell’art. 3, comma 4-
quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5

Spazio riservato alle riunioni di concorrenti 

Imprese mandanti o consorziate: 
…………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………..…………………………………………….
…………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….
; 
Impresa capogruppo: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

(barrare se non si rientra nella fattispecie)

Spazio  riservato  alle  sole  imprese  artigiane  ed  ai  loro  consorzi  ed  a  società  consortili  anche  in  forma 
cooperativa: 
Iscrizione nell’Albo provinciale di ………………………………………….………………………….. delle imprese artigiane in 
data ………………………………………………., n. ………………………..

(barrare se non si rientra nella fattispecie)

Spazio riservato ai Consorzi di cooperative ammissibili agli appalti pubblici:
Iscrizione nello schedario generale della cooperazione presso il Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale:
data ………………………………………….…………………………, n. ……………………………….....

(barrare se non si rientra nella fattispecie)

Le parti del servizio che intende eventualmente subappaltare, (“Non può essere affidata in subappalto l’integrale  
esecuzione  del  contratto.  La  prevalente  esecuzione  di  quest’ultimo  è  riservata  all’affidatari.  Inserire  dettagliata 
descrizione  della  prestazione  che  si  intende eventualmente  subappaltare  e  la  relativa  quota  % (non superiore  al 
49,99%):

Prestazione n. Descrizione prestazione da Subappaltare Quota %

1

2

Pag. 2 a 4



All. 5 domanda di partecipazione

3

CHIEDE

Nella qualità su indicata, l’ammissione all’appalto in oggetto. La presente dichiarazione vale ad accettazione di 
tutti i punti elencati nel Disciplinare di gara.
 

A tal fine, ai fini dell’ammissione alla gara in oggetto ed ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole del 
fatto che, in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000,  
le  sanzioni  previste  dal  codice  penale  e  delle  leggi  speciali  in  materia  di  falsità  negli  atti,  oltre  alle  conseguenze 
amministrative connesse alla procedura,

DICHIARA

� di partecipare alla procedura in oggetto;

� di essere una micro, piccola o media impresa, come definita dall’art. 2 dell’allegato alla Raccomandazione 
della Commissione europea 2003/361/CE del 06/05/2003 (GUUE n. L124 del 20/05/2003);

oppure

� di  non  essere  una  micro,  piccola  o  media  impresa,  come  definita  dall’art.  2  dell’allegato  alla 
Raccomandazione  della  Commissione  europea  2003/361/CE  del  06/05/2003  (GUUE  n.  L124  del 
20/05/2003);

� che l’offerta economica presentata è remunerativa giacché per la sua formulazione ha preso atto e tenuto 
conto:

� delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, di 
assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere svolti i servizi;

� di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 
aver influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia sulla determinazione della propria offerta;

� di essere a perfetta conoscenza dei luoghi oggetto del servizio; 

� di essere a conoscenza e di impegnarsi a rispettare il Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 
adottati dalla stazione appaltante e pubblicati nel sito istituzionale e di essere consapevole che il mancato 
rispetto potrà comportare la risoluzione contrattuale;

� di  accettare,  senza  condizione  o  riserva  alcuna  tutte  le  norme  e  disposizioni  contenute  nella 
documentazione di gara;

� di essere disponibile ad iniziare il servizio e ad eseguirlo anche in pendenza della stipulazione del contratto;

� di aver formulato nel presente modulo le parti del servizio che intende eventualmente subappaltare, ai sensi 
dell’art. 119 del D.Lgs. 36/2023;

� di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 196/2003 e del regolamento UE n. 2016/679, che i 
dati  personali  raccolti  saranno  trattati,  anche  con  strumenti  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  del 
procedimento per il quale la dichiarazione viene resa;

� che, in caso di aggiudicazione, si impegna ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;

� fatta salva la disciplina prevista dalla L. 241/90, di acconsentire ad eventuali richieste di accesso da parte di 
altri  concorrenti  alle  informazioni  fornite  nell’ambito  della  documentazione  presentata  ovvero  di  non 
acconsentire  l’accesso  per  le  parti  di  informazioni  che  costituiscono,  secondo  motivata  e  comprovata 
dichiarazione allegata, segreti  tecnici o commerciali  (in mancanza di allegato diniego - indicante le parti 
sottratte all’accesso - la dichiarazione si intenderà assertiva);

Pag. 3 a 4



All. 5 domanda di partecipazione

� (solo per i consorzi) la seguente tipologia di consorzio e i consorziati per i quali il consorzio concorre e per i 
quali opera il divieto di partecipare alla gara in qualsiasi altra forma. Nel caso in cui i consorziati indicati 
siano a loro volta un consorzio, dovranno indicare i consorziati per cui concorrono; anche a questi ultimi è 
fatto divieto di partecipare, in qualsiasi altra forma alla gara. Qualora i consorzi intendano eseguire in proprio 
l’appalto, dovranno dichiarare tale volontà. In caso di aggiudicazione i soggetti assegnatari dell’esecuzione 
del contratto non potranno essere diversi da quelli indicati:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

� (per le società cooperative e per i consorzi di cooperative) di essere iscritto all’Albo Nazionale delle società 
Cooperative al n. _____ data ___/___/_____ e nel Registro Prefettizio ____________ (Sezione ________);

� di aderire a consorzi.

oppure

� di non aderire a consorzi.

Si precisa che nel  caso di  raggruppamento temporaneo,  consorzio  ordinario,  GEIE, non ancora costituiti,  la  
dichiarazione deve essere presentata e sottoscritta  da tutti  i  soggetti  che compongono il  raggruppamento o  
consorzio.

Nel caso di aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete:

a) se  la  rete  è  dotata  di  un  organo  comune  con  potere  di  rappresentanza  e  di  soggettività  giuridica,  la  
dichiarazione deve essere presentata e sottoscritta dall’operatore economico che riveste le funzioni di organo  
comune;

b) se la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza, ma è priva di soggettività giuridica, la  
domanda di  partecipazione deve essere presentata e sottoscritta dall’operatore economico che riveste le 
funzioni di organo comune nonché da ognuna delle imprese aderenti al contratto di rete che partecipano alla  
gara;

c) se la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo  
comune, oppure se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la veste di  
mandataria, la domanda di partecipazione deve essere presentata e sottoscritta dal legale rappresentante  
dell’impresa aderente alla rete che riveste la qualifica di mandataria ovvero, in caso di partecipazione nelle  
forme del  raggruppamento  da  costituirsi,  dal  legale  rappresentante  di  ognuna  delle  imprese  aderenti  al  
contratto di rete che partecipa alla gara.

_________________, lì ______________

FIRMA 

_______________________________________________________

Pag. 4 a 4


	DICHIARA

